14.09.2007

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

от 13.09.2007г.  № 376

О САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВЕ    НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ  “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации” (с доп.и изм.), ст. 7
Устава Шумерлинского района, во исполнение поручения
Президента Чувашской Республики Н.В. Федорова от 12.09.2005 г.

п о с т а н о в л я ю:

        1. Провести с 14 сентября по 14 октября 2007 г. на
территории Шумерлинского района месячник по санитарно-
экологической очистке и благоустройству населенных пунктов.

        2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника
в Шумерлинском районе.

        3. Рекомендовать администрациям сельских поселений
и организациям независимо от форм собственности на территории
Шумерлинского района активизировать работу по обеспечению
чистоты и противоэрозионных мероприятий вокруг частных
домовладений в населенных пунктах, организовать проведение
месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству.

       4. Опубликовать настоящее постановление в издании
“Вестник Шумерлинского района” и разместить на сайте
администрации Шумерлинского района.

Глава Шумерлинского района        В.А. Мурашкин

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ  НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

№

Название мероприятий

Сроки

исполнен ия

И сполнители

1

О рганизация р аботы по
са нитарно -экологической  очистке

и благоустройству территори й
вокруг домовла де ний

с 14 сентя бря
по  25  сентябр я

Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )

2 О рганизация р аботы по
наведен ию п оряд ка на
террито риях кладбищ

до 25  сентября Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )

3 Пр оведение мероприят ий
п ротивоэроз ионно го хара ктера

(посадка  деревье в,  очистка
водоемов и  т.д.)

до 28  сентября Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )

4 Пл ан ировка  ул иц , завоз
ин ертных масс для ямочного

ремонта грунтовых дорог

с  14 сентября по
1 2 октября

Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )

5 П окос тра в вдо ль домовладе ний ,
учреждений  и т.д

с  14 сентября по
1 4 октября

Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )

6 Вывоз твердо -бытовых от ходов  систематически Главы сел ьски х посе лений (по  со гласованию )
7 Освещение  хо да  работ по

са нитарно -экологической  очистке
и  бл агоустройст ву

с  14 сентября по
1 4 октября

У правлени е по делам, и нформационно -
правового обеспечения и кадровой  раб оты

админист рации Ш умерлин ско го района, главы
сел ьских поселений (по со гласованию )

                                                                                                                                                           ( тыс.рублей)

Код
финпла

на

Наименование 2006
отчет

2007
бюджет

2008
прогноз

2009
прогноз

2010
прогноз

1  2 3 4 5 6 7
 Культура,  кинематография, средства

массовой информации
346 231 247 264 282

 Здравоохранение и спорт           11953 15179 16241 17181 18384
 Социальная политика               - - - - -

3. Текущий баланс                    79915 115987 124414 140892 157203
4. Капитальные расходы               19695 9133 14911 15954 17071

4.1. Капитальные расходы               19695 9133 14911 15954 17071
4.1.1. Капитальное строительство         17787 7000 12628 13512 14459
4.1.2. Приобретение и  модернизация

оборудования и предметов длительного
пользования

1908 750 803 859 918

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов
от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности

- 1383 1480 1583 1694

5. Профицит (+)/дефицит (-)         -194 -2730 - - -
6. Источники финансирования дефицита

бюджета
194 2730 - - -

6.1. Муниципальные    займы,
осуществляемые путем  выпуска ценных
бумаг от имени Шумерлинского района

- - - - -

6.2. Бюджетные  кредиты, полученные от
бюджетов других уровней бюджетной
системы Российской Федерации

- 2366 - - -

6.3. Кредиты,  полученные от кредитных
организаций

- - - - -

6.4. Поступления от продажи имущества,
находящегося  в   муниципальной
собственности Шумерлинского района

- - - - -

6.5. Изменение  остатков  средств   на счетах
по учету средств бюджета
Шумерлинского района

194 364 - - -

7. Муниципальный долг Шумерлинского
района

849,9 849,9 594,9 416,9 291,9

7.1. Исходящий баланс  общего долга (в том
числе внешний долг по текущему курсу)

- - - - -

7.1.1. В том  числе объем выданных гарантий и
поручительств на конец года

849,9 849,9 594,9 416,9 291,9

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
от 26.07.2007г.  № 21/4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп. от
26.04.2007г.), Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации»

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:
Статья 1. Внести в Устав Шумерлинского района следующие

изменения и дополнения:
В статье 7:

1) пункт 13 части 1 признать утратившим силу;
2) в пункте 19 части 1 после слова “комплектование”

дополнить словами “и обеспечение сохранности”;
3) часть 1.1. признать утратившей силу;
4) часть 2 признать утратившей силу.
дополнить статьей 7.1. следующего содержания:

“Статья 7.1. Права органов местного самоуправления
Шумерлинского района на решение вопросов, не отнесенных к
вопросам местного значения района

1. Органы местного самоуправления Шумерлинского района
имеют право на:

1) создание музеев Шумерлинского района;
2) участие в организации и финансировании проведения на

территории Шумерлинского района общественных работ для
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также
временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и
попечительству;

4) создание условий для осуществления деятельности,
связанной с реализацией прав местных национально-культурных
автономий на территории Шумерлинского района;

5) оказание содействия национально-культурному развитию
народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере
межнациональных отношений на территории Шумерлинского
района.

2. Органы местного самоуправления Шумерлинского района
вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи,
участвовать в осуществлении иных государственных полномочий
(не переданных им в соответствии со статьей 19  Федерального
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ), если это участие предусмотрено
федеральными законами, а также решать иные вопросы, не
отнесенные к компетенции органов местного самоуправления
других муниципальных образований, органов государственной
власти и не исключенные из их компетенции федеральными
законами и законами Чувашской Республики, только за счет
собственных доходов бюджета Шумерлинского района (за
исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из
федерального бюджета и бюджета Чувашской Республики).»

1.3. В части 5 статьи 9 после слов «осуществление
полномочий» добавить словосочетание «не переданных им в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ».

1.4.  Абзац 7 статьи 37 дополнить словами следующего
содержания:

«При этом преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет
средств иностранных государств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если
иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава
администрации Шумерлинского района не вправе входить в состав
органов управления, попечительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных
организаций и действующих на территории Российской Федерации
их структурных подразделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».
1.5.  Главу V изложить в следующей редакции:
«Глава V. Муниципальная служба Шумерлинского района
Статья 42. Условия и порядок прохождения  муниципальной

службы Шумерлинского района
1. Муниципальная служба - профессиональная

деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной
основе на должностях муниципальной службы, замещаемых
путем заключения трудового договора (контракта). На
муниципальных служащих распространяется действие трудового
законодательства с особенностями, предусмотренными
Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской
Федерации».

2. Лица, исполняющие обязанности по техническому
обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не
замещают должности муниципальной службы и не являются
муниципальными служащими.

Статья 43. Статус муниципального служащего
Шумерлинского района

1. Муниципальный служащий Шумерлинского района
(далее – муниципальный служащий) - гражданин, исполняющий
в порядке, определенном настоящим Уставом и иными
муниципальными правовыми актами в соответствии с
федеральными законами и законами Чувашской Республики,
обязанности по должности муниципальной службы за денежное
содержание, выплачиваемое за счет средств бюджета
Шумерлинского района.

2. Правовое положение (статус) муниципального служащего
Шумерлинского района, порядок поступления на муниципальную
службу, ее прохождения и прекращения устанавливаются
Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской
Федерации», а также законами Чувашской Республики и
муниципальными правовыми актами, принятыми в пределах
компетенции.

Статья 44. Должности муниципальной службы
Шумерлинского района

1. Должности муниципальной службы Шумерлинского
района устанавливаются решением Собрания депутатов
Шумерлинского района в соответствии с Реестром должностей
муниципальной службы в Чувашской Республике, утвержденным
законом Чувашской Республики.

2. Предъявляемые квалификационные требования к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям
и навыкам, необходимым для исполнения должностных
обязанностей, устанавливаются решением Собрания депутатов
Шумерлинского района на основе типовых квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы,
которые определяются законом Чувашской Республики в
соответствии с классификацией должностей муниципальной
службы.

Статья 45. Денежное содержание муниципального
служащего Шумерлинского района

1. Оплата труда муниципального служащего
Шумерлинского района производится в виде денежного
содержания, которое состоит из должностного оклада
муниципального служащего в соответствии с замещаемой им
должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад),
а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат,
определяемых законом Чувашской Республики.

2. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных
и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления
устанавливаются постановлением главы Шумерлинского района,
принимаемым в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Статья 46. Аттестация муниципального служащего
Шумерлинского района

1. Аттестация муниципального служащего Шумерлинского
района проводится в целях определения его соответствия
замещаемой должности муниципальной службы. Аттестация
муниципального служащего проводится один раз в три года.

2. Положение о проведении аттестации муниципальных
служащих Шумерлинского района утверждается решением
Собрания депутатов Шумерлинского района в соответствии с
типовым положением о проведении аттестации муниципальных
служащих, утверждаемым законом Чувашской Республики.».

1.6. Часть 2 статьи 47:
1) дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«имущество, необходимое для решения вопросов, право решения
которых предоставлено органам местного самоуправления
федеральными законами и которые не отнесены к вопросам
местного значения;».

2) абзац 4 считать абзацем 5.

1.7. Статью 64 дополнить абзацами следующего
содержания:

«Пункт 13 части 1 статьи 7 настоящего Устава утрачивает
силу с 1 января 2008 года.

Пункт 3 части 1 статьи 7.1. настоящего Устава вступает в
силу с 1 января 2008 года.

Положения пункта 8 абзаца 11 статьи 20, пункта 8 абзаца 1
статьи 34 настоящего Устава, не распространяются на депутатов
Собрания депутатов Шумерлинского района и главу
Шумерлинского района, избранных до дня вступления в силу
Федерального закона  от 25.07.2006 № 128-ФЗ.».

1.8. Статью 65 признать утратившей силу.
Статья 2. Изменения и дополнения, внесенные в Устав

Шумерлинского района настоящим решением, зарегистрировать
в порядке, предусмотренном федеральным законом.

Глава Шумерлинского района                                 В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

О ПЕРСПЕКТИВНОМ ФИНАНСОВОМ ПЛАНЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2008-2010 ГОДЫ
от 14.09.2007г.  № 380

Во исполнение постановления главы Шумерлинского района
от 21.03.2005 года №106 «Об утверждении Порядка составления,
рассмотрения, утверждения и исполнения перспективного
финансового плана Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Шумерлинского района на 2008-2010 годы.

Глава Шумерлинского района             В.А.Мурашкин

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
НА  2008-2010  ГОДЫ

                                                                                                                                                           ( ты с.р уб лей)
Код

ф ин пла
на

На им ено вание  200 6
отче т

200 7
бю дж ет

200 8
про гноз

200 9
про гноз

2010
про гноз

1  2  3  4  5 6 7
1. Д оход ы  994 16 1 223 90 1 393 25 1 568 46 1 742 74

1.1 . Нал оговые  до хо ды  468 5 825 6 985 2 1128 8 1361 4
1.2 . Нена лого вые д оход ы  130 5 229 8 230 9 188 6 199 5
1.3 . Безво зм езд ные пер ечисле ния от д руги х

бюд ж етов бю дж етно й с истем ы
Рос сийской Фе дер аци и

796 74 933 57 1 073 93 1 227 15 1 364 51

1.4 . До ход ы от пре дпр иним ат ел ьс кой  и и ной
прино ся щ ей дох од  д еятел ьнос ти

137 52 184 79 1977 1 2095 7 2221 4

2. Те ку щие ра сходы
Вс его

799 15 1 159 87 1 244 14 1 408 92 1 572 03

 Об щ его су да рственн ые р ас ход ы       112 70 124 38 1330 7 1423 8 1523 4

В том  числ е рас х оды  н а об сл уж ива ние
гос уд арствен ного  до лга

-

-

-

-

-

 Наци она льна я    б езопа сн ос ть     и
право охр ани тел ьн ая д еяте льно сть

55 7 16 0 - - -

 Наци она льна я э ко ном ика             105 0 154 69 1737 4 1832 0 1924 8
 Жил ищн о-ком муна льно е х озяй ство  23  - - - -
 Ох ра на о кр уж аю щей  ср еды            -  - - - -
 Об раз овани е   323 26 398 08 4520 2 5561 8 6535 5

Ку льту ра ,  кине ма тогра фия, сре дс тва
ма ссово й инф орм ац ии

140 9

159 1

170 2

182 1

194 8

 Зд раво ох ране ние  и с пор т           237 16 314 15 3361 4 3596 7 3848 5
 Соци ал ьн ая по ли тика               79 4 289 4 309 6 331 2 354 4
 М еж бю дж етн ые тр анс фер ты            877 0 122 12 1011 9 1161 6 1338 9

2.1 . В  том   чис ле  те кущ и е р ас ход ы за с чет
доход ов  о т пр едпр ини ма тел ьской  и и ной
прино ся щ ей дох од  д еятел ьнос ти

137 52 170 96 1829 1 1937 4 2073 0

 Об щ его су да рственн ые р ас ход ы       15 2 48 0 513  549  587
 Наци она льна я    б езопа сн ос ть     и

право охр ани тел ьн ая д еяте льно сть
-  - - - -

 Наци она льна я э ко ном ика             -  - - - -
 Жил ищн о-ком муна льно е х озяй ство  -  - - - -
 Ох ра на о кр уж аю щей  ср еды            -  - - - -
 Об раз овани е   130 1 120 6 129 0 138 0 147 7
 Ку льту ра ,  кине ма тогра фия, сре дс тва 34 6 23 1 247  264  282